que compreenderá um resort de cinco estrelas e infraestruturas adjacentes, com duzentas e oitenta
e uma unidades de alojamento, correspondendo a seiscentas e quarenta e uma camas, bem como
um campo de golfe com dezoito buracos, por um custo global estimado de €61.000.000 (sessenta
e um milhões de euros), executado num prazo de três anos, com implicações na criação de cerca
de trezentos novos empregos diretos e permanentes.

Tendo em conta o volume de investimento que a Sociedade Tarafo Bay L02 pretende realizar e o
impacto do projeto pretendido na ilha da Boa Vista e na economia cabo-verdiana.

[...]

g) Vigência da Convenção de Estabelecimento 15 (quinze) anos contados a partir da data
da respetiva assinatura.

CAPÍTULO II

OBJETIVOS DO PROJETO

Cláusula terceira

Objetivos contratuais

1 - O projeto de investimento compreenderá o desenvolvimento de um resort de 5 (cinco) estrelas
e infraestruturas adjacentes, com 281 (duzentas e oitenta e uma) unidades de alojamentos, 641
(seiscentas e quarenta e uma) camas e um campo de golfe de 18 (dezoito) buracos, por um custo
global estimado de €61.000.000 (sessenta e um milhões de euros).

2 - O projeto de investimento, durante o seu funcionamento, permitirá a criação de cerca de 300
(trezentos) novos empregos diretos e permanentes.

3 - São igualmente objetivos contratuais da presente Convenção de Estabelecimento, de acordo